Российская Федерация

Управление по образованию и науке

администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 92 города Сочи

имени Героя Советского Союза Горюнова Сергея Кондратьевича
354233 г. Сочи, пос. Солоники, ул. Солоники16, тел. факс 274-19-11

ПРИКАЗ

От 31 .08.2023г.                                                                               № 458

Об утверждении Порядка учета и выявления категорий обучающихся,

имеющих право на получение льготного питания (горячий завтрак)

на 2023-2024 учебный год.

       Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

         Закон Краснодарского края от 15.12.2004 № 805-КЗ (в ред. от 09.12.2021)

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области

социальной сферы»

       Закон Краснодарского края от 22.02.2005 № 836-КЗ (в ред. от 22.07.2021)

«О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»

       Постановление губернатора Краснодарского края «Об утверждении

порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в

муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае»

15.01.2015 № 5 (в ред. от 21.09.2021)

        Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 05.10.2015 № 939 (в редакции от 12.08.2021) «Об утверждении

государственной программы Краснодарского края «Развитие образования»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить заместителя директора по АХР Волошенюк Елену Михайловну, с

01.09.2023г. ответственной за организацию питания.

1.1. Провести информационно-разъяснительную работу по вопросам

организации льготного питания (горячий завтрак) с педагогами, родителями

обучающихся.
1.2.Довести до сведения родителей сумму доплаты в день за питание (горячий
завтрак) в размере:
ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ПИТАНИЯ ГОРЯЧЕГО ЗАВТРАКА

Стоимость питания с 01.09.2023 установлена

Для учащихся 5-11 классов – 117,61 руб.

ДОПЛАТА РОДИТЕЛЕЙ ЗА ГОРЯЧИЙ ЗАВТРАК

     Для льготной категории учащихся и учащихся из многодетных и

малообеспеченных семей.

     Для учащихся 5-11 классов – 48,19 руб.

Размер льготы по оплате питания для учащихся категорий:  малообеспеченные,

опекаемые – 68,0 руб. (из муниципального бюджета)

Размер льготы по оплате питания для учащихся категории многодетные          -

58,0 руб. (из муниципального бюджета) + 10 руб.  (из краевого бюджета)

1.3.Организовать работу по выявлению списочного состава учащихся,

претендующих на получение льготного питания (горячий завтрак);

1.4.Утвердить список учащихся льготной категории из многодетных семей

(приложение 1), список учащихся льготной категории  малообеспеченные,

опекаемые (приложение 2);

1.5.Сформировать пакет документов, подтверждающих право на получение

льготного питания учащихся, в соответствии с Порядком обеспечения

льготным питанием (горячий завтрак);

1.6.Подготовить и предоставить приказ директора  об утверждении списков

льготников в автономную некоммерческую организацию АНО «Стандарты

социального питания»

1.7.Обеспечить отдельное табелирование учащихся льготных категорий.
2.Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных

на питание учащихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за

собой.

 Директор МОБУ СОШ № 92                                                             О.А.Мурзина

Сертификат:  D02C4E7BED26875CD06FDB3CB5CB54AF97D42E0C
Владелец:Мурзина Ольга Алексеевна

Действителен:с01.11.2022 по25.01.2024

ДОКУМЕНТПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙПОДПИСЬЮ